1

Дело № 2-29-827/2024
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
дата

                 адрес
Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес Черкашин А.Ю., при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес исковое заявление наименование организации” к фио о взыскании задолженности по кредитному договору № 41966424  от дата,
 На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК Российской Федерации, мировой судья, -
РЕШИЛ:
адреснаименование организации” к фио о взыскании задолженности по кредитному договору № 41966424  от дата в размере сумма, а также расходов по оплате государственной пошлины в размере сумма - отказать в связи с истечением сроков исковой давности.
Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья

                           фио